
VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER  

 

Titel på bekendtgørelse:      Bekendtgørelse om prydplanteformeringsmateriale 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet 

Bekendtgørelsen eksisterer allerede i dag, men denne ændres, idet direktiv 93/49/EØF, som er 

implementeret i bekendtgørelsen, er blevet ændret ved Kommissionens gennemførelsesdirektiv 2022/2438.  

 

Direktiv 93/49/EØF indeholder krav vedrørende afsætning af prydplanteformeringsmateriale.  

 

 

Skadegøreren Pseudomonas syringae pv. actinidiae Takikawa, Serizawa, Ichikawa, Tsuyumu & Goto er 

opført i del D i bilag IV til gennemførelsesforordning (EU) 2019/2072 for så vidt angår 

prydplanteformeringsmateriale, fordi den opfylder kravene for at blive opført som en EU-reguleret 

ikkekarantæneskadegører. Det er derfor berettiget at opføre denne skadegører i bilaget til direktiv 

93/49/EØF.  

 

De ovennævnte ændringer er allerede blevet implementeret i foråret, og erhvervet er således allerede 

omfattet af reglerne.  

 

Det vurderes, ændringerne ikke medfører erhvervsøkonomiske konsekvenser.  

 

Præhøringssvar vedrørende bekendtgørelse om prydplanteformeringsmateriale 
 

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgørelsesudkastet i præhøring. OBR har 

følgende bemærkninger til udkastets administrative konsekvenser for erhvervslivet samt til principperne for agil 

erhvervsrettet regulering. OBR minder om, at udkastet sendes direkte til letbyrder@erst.dk i forbindelse med den offentlige 

høring. Ændres udkastet, kan nedenstående bemærkninger ikke bruges i forbindelse med den offentlige høring.  

 

Administrative konsekvenser:  

OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet og har dermed 

ikke yderligere kommentarer.  

 

Principper for agil erhvervsrettet regulering:  

Landbrugsstyrelsen har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante for de konkrete 

ændringer i udkastet. OBR har ingen bemærkninger til denne vurdering. 
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